
Unlvaraldied Nacional da Salte 

FACULTADD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E, 4255420.- FAX (54-0387) 4255351 

REPuBLICA ARGENTINA 
unaaing(urisa.edu.at  

51/03 

SALTA, 14 de Marzo de 2003 

Expediente N° 14.077/02 

VISTO: 

El pedido formulado por el Sr. Director de Patrimonio a fs. 30 vuelta del presente 
expediente, mediante el cual solicita la baja de un equipo de computación de esta 
Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución N° 297/02 de esta Dependencia de fecha 07 de Agosto de 
2002, se ordenó la instrucción de una información sumaria a fin de esclarecer los hechos 
y deslindar responsabilidades a través de Asesoría Jurídica, por la sustracción de una 
placa de red, diskettera, memoria, disco duro y fuente de alimentación de una 
computadora; 

Que por Resolución N° 450/02 de esta Dependencia de fecha 21 de Octubre de 
2002, se dispone la clausura del sumario por cuanto no existen elementos indubitados que 
permitan individualizar a persona alguna como responsable de la pérdida del bien en el 
presente sumario, conforme al artículo 122, Inciso d) del Reglamento de Investigaciones 
Administrativas Decreto N° 467/99; 

Que el Director de Patrimonio informa que el valor histórico del bien a dar de baja 
es de $ 1,00 y el valor actualizado es de $ 721,00; 

Que por Resolución N° 356/00 del Consejo Superior, se delega en los Consejos 
Directivos, la facultad de decidir sobre la baja o condición de rezago de bienes muebles 
hasta un valor de mercado de pesos diez mil ($ 10.000,00); 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(en sesión ordinaria del día 12-03-03 C. Hacienda) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Disponer la baja definitiva del patrimonio de la Universidad de un 
equipo de computación que se detalla a continuación y que figura registrado con el 
siguiente número de inventario : 



mcs 

R RAUL CASADO 
SECRETAR 10 

LTAD DE INGENteniA 

ing. HEC 

FA 

Ing. JORG FE ALMAZAN 
DECANO 

FACULTAD DE IN.G.1:MER 

Universkted Nacional do %atta 

FACULTAD DI 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. 4255420,- FAX (540387) 4255351 

REPUi3LICA ARGENTINA 
unsaingilunsa.aclu,ar 

///... 51/03 
	

Expediente N° 14.077/02 

Cant. 
1 

Descripción 	 Cta. 
PC Olivetti DX4/100 SN 96008U/ 
0501769 actualizable directo a Pentium 
zócalo ZIF- 16 MB de RAM ampliable a 
128 MB- 256 KB Cache- 1 MB Video 
exp. 2 MB en LB. Controlador super 
IDE en BOARD- 4 Slots ISA, 	4 
ISA/VESA- Disco duro IDE 540 Mb 
SEAGATE (CP.436) 	  $ 451 

Subcta. Inv. N° Valor H. 

1500 	3002 	1,00 

SON: UN PESO.- 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese al H. Consejo Superior, Asesoría Jurídica, 
Auditoría Interna y siga a Dirección General de Administración para su toma de razón y 
emás efectos.- 

2 

• 


	Page 1
	Page 2

